Hasyim Asy'ari, dengan mengambil beberapa penelitian terbaru dari jurnal yang telah terpublikasi dan melihat variabel sebagai studi literature.

## **B. KAJIAN TEORI**

### **K.H. Hasyim Asy'ari**

K.H. Hasyim Asy'ari adalah tokoh dan ulama ternama di Indonesia. Beliau lahir pada 24 Dzulqad'ah 1287 H atau 14 Februari 1871 M. Putra ke-3 dari 11 bersaudara. Beliau bernama lengkap Muhammad Hasyim Asy'ari bin Abdull Wahid bin Abdul Halim yang bergelar pangeran Bona, bin Abdul Rohman yang dikenal dengan Jaka Tingkir Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih bin Maulana Ishaq, dari Raden 'Ainul Yaqin yang disebut Sunan Giri.